Sancti Petri in vita sua et post suum obitum dimitto et confirmo illud prelibate canonice 

solide et libere. Et aliud meum alodium quod habeo in Veltregano, quod emi Guadallo 

episcopo, domos, videlicet cum terris et triliis ac vineis aliis et arboribus universis, similiter 

dimitto prephato Berengario in vita sua et post suum obitum solide et libere dimitto illud 

prelibate canonice. Simili modo dimitto ei ipsum alodium quod emi in Monte Boio. Domos 

etiam quas habeo intra civitatem Barchinone cum ortis et turribus et edifitiis ac pertinenciis 

omnibus similiter dimitto predicto Berengario in servitio Sancti Petri, et post suum obitum 

prephate canonice eas confirmo ac dono pro anima mea et fratris mei Reimundi, qui eas 

dimisit mihi. Iterum ipsum meum alodium de Balciarenno cum molendinis et pertinenciis 

cunctis dimitto solide prelibate canonice. Ipsum quoque alodium, domos scilicet cum terris 

te vineis, de Rivolato et de Pardines et de Tresvigs et de Olost et de Serra de Lupis confirmo 

ad opus ipsius canonice, quia mater mea et fratres mei dimiserunt illud ibi post meum obitum 

solide ab integre. Hec omnia ita confirmo et votive ac potentialiter secundum ordinem 

superius comprehensum dimitto atque concedo et nullus homo audeat hoc disrumpere aut 

aliter mutare, sed eternaliter hoc totum ita maneat in iure prelibate canonice. 

           Quod est actum VIII idus februarii, anno XIIII regis Phylippi. 

           Wilielmus, gratia Dei dictus Ausonensis ecclesie +*, qui hoc confirmo et insuper 

ipsum alodium quod habeo intra parrochiam de Roda in ipsis fontibus cum pertinenciis suis 

omnibus, sicut Ermengaudus Argemiri tenebat per fevum, dimitto prelibate canonice. 

Guililemus sacristanus sss*. Ermemirus sacerdos sub sss*. Amatus levita sss*. Berengarius 

Seniofredi cannonicus +*- Ermengaudus sub sss*. Heribaldi kannonici *. Guilabertus caput 
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scolarum sss*. Berengarius paraphonista hic adsunt sua scripta sss*. Bernardus levita sss*. 

          Guilielmus yppodiahonus qui hoc scripsit et sub sss die et anno quo supra. 
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1078, febrer, 28  

Testament. Ermengol ardiaca atorga el seu testament en que elegeix com a marme- 

             ssors a Guillem sagristà, Ricard Amalric, Guislabert Guibert, Folc Eci, Ber- 

            nat Bonpar i Bernat Guillem. El castell de Malla,  mas Ordines i les cases de 

           Vic són per a la seva esposa Ricarda i els seus fills Bernat i Dalmau. 

             [A]. Original perdut. 

              B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 68v-69r (Hoc est testamentum Er- 

      mengaudi de Medala archidiachoni). 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1397, pp. 690-691. 

            In nomine Domini. Ego Ermengaudus archidiachonus iaceo detentus egritudine et 

timeo ut non veniat subito occasu mortis mee et propter hoc eligo amicos meos idest 

domnus Guillelmus sacrista et domnus Ricardus Amalrici et domnus Guilabertus Guiberti 

et Fulchonis Ecii et Bernardus Bonuspari et Bernardus Guillelmi, ut si mors michi 

advenerit ita distribuant meum avere pro anima mea sicut ego illis iniungo. In primis a 

domino Deo et Sancto Petro sedis Vici, ad ipsa canonica, ipsa mea mula cum XXX uncias 

auri, cum ipso alodio ad fexam Stephani, ipso mansum cum suis pertinenciis, terris, vineis 

et ipsa vinea qui est subtus ipso castro remaneat ad Ricardis fémina ut teneat hoc totum 

in vita sua et donet ipsa tascha ad canonicam Sancti Petri, et post obitum suum, solidum 

et liberum, sit Sancti Petri vel eius canonice. Et ad filio meo Bernardo vel ad Berengario, 

nepto meo, dimitto ipsum mansum de Urdines cum suis pertinenciis. Omnem alium 

meum alodium, terris et vineis, et boscis et garrices et silvis, aquis aquarum viaductis et 

reductis omnia et omnibus quicquid habeo in totisque locis, remaneat ad fidelem meam 

Ricardis in vita sua. Et post obitum suum remaneat ad ambos filios meos Bernardus et 

Dalmadius. Et ipso castro de Medalia cum ipso fevo quod ibidem est vel in aliisque locis 

remaneat ad fidelem meam Ricardis cum ambobus filios meos iamdictos. Et ipsam meam 

honorem dimitto ad fidelem meam Ricardis cum ambos filios meos iamdictos. Et ad 

Sancti Martini de Villar Adralli dimitto peciam I terre quarteradam I que est prope ipsam 

ecclesiam. Et ad Sancti Vincencii de Ursalo unciam I auri ad ipsa opera et ad suos clericos 

Sancti Vincencii aliam unciam auri. Et ad Bernardo Guillelmi dimitto allodium meum de 

Ulmos et ad Petro Guillelmi presbitero per ipsam asinam dimitto mancosos X et ad 

Poncius de Villare mancosos III que ego debeo. Et omnem meum mobile equa et boves 

et porcis et oves, terciam partem dimitto pro anima mea et novo veniente de pane et vino 

quod Deus dederit ipsam terciam partem pro anima mea et ipsa mea vascula, maiora vel 

minora, ad fidelem meam Ricardis remaneat et iubeo ad filiis meis iamdictis ut donent ad 

sorores suas maritos per ipsas hereditates de alodios que illis tenent. Et ad Petro Reimundi 

per medietatem de ipso muleto mancosos VIII. Et Olibano presbitero Sancte Marie Vici 

dimitto ipsa mea tunica.Et omnes domos suas de Vico cum suis pertinenciis Berengario 

nepoti suo dimisit in omni vita sua, post suum obitum ipsas domos meas maiores cum 

biscambra et orto, cum aliis domibus suffraganeis ad ipsas domos spectantibus, simul 

cum aliis meis domibus quas habeo et habere debeo in villa Vici revertantur Bernardo 

Ermengaudo, filio meo, et post suum discessum, vadat de uno in alio in perpetuum et sc 

vadat in omni parentela nostra indivisibiliter. 

            Hactum est hoc II kalendas marcii, anno XVIII Philippi regis. 
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            Sig+num Ermengaudi archidiaconi qui hoc dictavit et fecit scriber et punctatim 

firmavi et aliis testibus firmare rogavi. Guillelmus sacristanus qui tute domni archidiaconi 

eius rogatu hoc testamentum confirmat eo presente sss. Sig+num Fulchonis Ecii. 

Sig+num Bernardus Bonuspari. Sig+num Bernardus Guillelmi. 

            Oliba sacerdos qui hoc scripsit et sub sss die et anno quod supra cum litteris 

suprapositis in IIII linea.  
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1078, agost, 11 

Nomenament d’ardiaca. Berenguer Sunifred, bisbe electe d’Osona, lliura l’ardiaconat a   

            Bernat Umbert  tal com el tingué l’ardiaca  Riculf fins al dia  del seu òbit. Així  Bernat 

            Umbert jura fidelitat al bisbe i rebrà l’orde de diaca en la més propera de les quatre 

            témpores. Guillem Umbert, per la seva banda, el seu germà Guillem Umbert s’enco- 

            mana al bisbe i convé que li prestarà ajut i seguiment en les hosts i cavalcades. 

              [A]. Original perdut. 

B.* Còpia de l’any 1469, AEV, vol. IV, núm.  41. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1401, pp. 694-695. 

            In Dei nomine hec est scriptura conveniencie que facta est inter dominum 

Berengarium, electum episcopum Ausonensem et Bernardum Umberti et fratre eius 

Guillelmum, donat namque predicti episcopus ad prefatum Bernardum ipsum 

archidiaconatum Sancti Petri de Vico sicut Riculphus archidiaconus tenebat eum et habebat 

ipsa die quando obiit. Et ipse Bernardus convenit ad eundem episcopum ut iuret ei 

fidelitatem et adiutorium, et ut sit ei adiutor ad tenere et ad habere omnem suum  honorem 

quem hodie habet et in antea adquirere poterit contra cunctos homines et feminas qui hoc ei 

tulerint aut tollere voluerint et semper sit  suus homo et suus fidelis et serviat ei sicut homo